- 1 -

平成 25 年 3 ⽉ 15 ⽇
各 位

東京都千代⽥区外神⽥四丁⽬ 14 番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 ⻑ 松  浦  ⼀  教
（コード番号 6730 東証第 1 部）
問い合わせ先
取締役 管理グループ
ゼネラルマネージャー 千  代  進  弘
電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 ⽉ 15 ⽇開催の取締役会において、平成 24 年 10 ⽉ 25 ⽇に公表いたしま
した配当予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。なお、期末配当
につきましては、本年 6 ⽉開催予定の第 18 期定時株主総会に付議させていただく予定です。

記

●配当予想の修正について
 年間配当⾦（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 30 円
40 円

（普通配当 30 円）
（記念配当 10 円）

70 円
（普通配当 60 円）
（記念配当 10 円）

今 回 修 正 予 想
70 円

（普通配当 60 円）
（記念配当 10 円）

100 円
（普通配当 90 円）
（記念配当 10 円）

当 期 実 績 30 円

前 期 実 績 30 円 30 円 60 円

修正理由

当社は原則として単体配当性向 50％を配当額算定の基礎としながらも、将来的な事業計画を勘案して
必要と⽬される内部留保の⽔準（概ね販売費及び⼀般管理費の３年分）を超える部分については、可能な
範囲で積極的な配当を検討していくことを株主還元の基本⽅針としております。

当期の期末配当につきましては、本⽇公表しました「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知
らせ」のとおり、通期業績予想を上回る⾒込みとなりましたので、期末配当を 1 株あたり 30 円増額し
70 円に修正いたします。なお、当期において⼦会社である株式会社ニューゾーンの株式評価損 302 百万
円を特別損失に計上する⾒込みとなりましたが、今回の期末配当の⾒直しに当たりましては、同社が研究
開発型の会社であり先⾏投資型の企業であることや、現在の当社の内部留保の状況等を総合的に勘案した
結果、関係会社株式評価損の影響を除外したうえで配当性向 50％をベースに算定することといたしまし
た。

以上により平成 25 年 3 ⽉期の年間配当額は 1 株あたり 100 円（記念配当を含めた配当性向 65.3％：
単体ベース）となります。

以 上